Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KONTRATE

Numri i kontratés:!: 615-24-9394-5-2-1/C1094
KOMUNA E PODUJEVES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

" ARAD 94 " SH.P.K., 28 Néntori, Su-1/5, H.4, nr.4, PRISHTINE, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén
tjetér, jan€ pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Renovimi i objekteve té trashégimisé kulturore (renovimi i objektit té teatrit té qytetit) me numér
identifikues: 615-24-9394-5-2-1
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Renovimi i objekteve té
trashégimisé kulturore (renovimi i objektit té teatrit té qytetit)

[ No. Lot
1 Renovimi i objekteve té trashégimisé kulturore (renovimi i objektit té teatrit té
qytetit)
Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 219,045.81 €;Dyqind e néntémbédhjetémijé e dyzet e pese] Euro.

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& b&hen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Vecganta té Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésis€ ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T& gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& bé&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t€ identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin

! ju lutemi referojuni kétij numri t¢ kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet q¢ lidhen me thesarin.




Kontraktues mund t€ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit té€ Projektit i eméruar né Kushtet e
Veganta t€ Kontrat&s.

4.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit té saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé
vértetim t€ pranimit t&€ komunikatés sé tij. N& t&€ gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré té€ gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né& kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té till€, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé
té shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén shqipe 2 ng tri origjinale, dy prej t& cilave jan& pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri:

Pozita:

Nénshkrimi:

Data:

Vula:

[
Pér Kontraktuesin
l Emri: Ardit Hoxha
Pozita: Drejtor
Nénshkrimi: i -
Data: 18.11.2024  ° L
P —
o K
Vula: (( ( ok \;
A |4
ot® ] |
L ;
~—

2 Gjuha do t& jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.




KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 615-24-9394-5-2-1/C1094

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thot€ marréveshje t&¢ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shté
shénuar né formularin e kontratés t€ nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Puné&” konsiderohen t& gjitha ato puné t& cilat jan& objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon qé t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura té tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &sht& operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (t& cilét) &shté palé né kontraté dhe &shté i obliguar té kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet e veganta té kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér té
gjitha holl&sité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5*Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit™ do t& thot& vendi i caktuar pér kryerjen e punéve té kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté& e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera q€ nevojiten pér kryerjen e punéve té kontraktuara qé& duhet t& b&hen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve té kontaktuara.

1.9 “*KPK?™ do t& thot& Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés.
1.10 “KVK?” do t&€ thoté Kushtet e Vecanta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji q& i pércakton t& gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi
3.1 Transferimi do t€ jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g& pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé t€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérve¢ né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t&¢ shumave qé duhet t& paguhen ose qé&
do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t&€ dhénies sé t& drejtés s&¢ Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané& shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé éshté realizuar ose pér pjesén qé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg¢ né raste kur transferimi b&het né banké& apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér
financiar.




Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t€ kontratés sé tij njé pale t& treté.

4.2 Elementet e kontratés qé do té nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideron si t&€ nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi €shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe té
agjentéve ose t€ punésuarve, né t€ nj&jtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve té tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese té kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon
até t& periudh&s s& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet q&, n€ ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés sé garancisg, t’i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér
koh&zgjatjen e garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &€sht€ e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t’i japé
Kontraktuesit, pa pages€, njé kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje té
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera té kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit t& certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t€ kontratés.

5.2 Pérveg nése Eshté e nevojshme pér géllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale té treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet q¢ jané té nevojshme pér ekzekutim té miré t& kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, n& kohén e duhur dhe né& pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap gasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave té pércaktuara né kéto Kushte
t€ pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion t& tij n€ gjendje
t€ mirg, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas

pérfundimit té kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté t& drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet qé€ rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund té kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore té Republikés se Kosovés té cilat mund
t& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.




7.2 Né bazg t& dispozitave t& ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& bgjé t&€ gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér t€ lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t€ gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet e té ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit té kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té& pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t&€ veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé qé personeli i tij, té& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij
gjithashtu t’i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t’i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérvec né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime té ekzekutimit té kontratés, ai nuk do
t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj té kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup. pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do té fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t€ siguroj q& t€ gjitha punét q& ai/ajo do t& b&jé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t€ punimeve do t€ béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé
ka ndérmarr puné té ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t€ siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale t&
punonjésve qé jan& pérdorur pér realizimin e punéve té kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t€ siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né& qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré t& llojeve t& ndryshme, vinga,
kamioné t& llojeve t& ndryshme, skela té larta, etj do t& pérdoren dhe
b. né& ményré q€ t&€ mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t€ jet& pérgjegjés pér siguriné e té gjitha aktiviteteve né& vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel ky¢ dhe t& pérdor pajisje té identifikuara né tender e tij, pér té kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t€ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
¢do zévendésim t& propozuar t& personelit ky¢ dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané né thelb t& barabarta ose mé t& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo m& voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim té ploté dhe té mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé& é&shté pasojé e
mosekzekutimit t& plot& dhe t& duhur t€ obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dité pas I&shimit té& Certifikatés s& Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formén e dhéné né pjesén IV té kontratés.




Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t€ léshohet Certifikata e Korrigjimit t&¢ Defekteve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né€ fund t&€ periudhés garantuese
té defekteve né& shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme té cilat jané pér shkak té rrezigeve t&
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t€ kontratés duhet t’i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim q& ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér té siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 N& qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té tillé atéheré kontrata do té konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 NE qofté se ekzistojné arsye t&€ mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminoj€ sigurimin dhe t&€ zbresé ¢gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér té punéve t&
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit t&
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit té tillg, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose t&
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve té& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin e
punimeve nuk do t€ rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés s& kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté t& drejtén t& ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave té autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do & jeté
pérgjegjés pér t&€ marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve t€ treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré t€ gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér 1€ siguruar g€ strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t& jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané té nevojshme
pér zbatimin e duhur t& detyrave ose q& me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do t& marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.




14.2 Cdo masé te veganté té cilén Kontraktuesi e konsideron té nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do té€ bartet ne shpenzime t&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa té veganta q& ai synon t&€ ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do té€ jeté né shpenzime té&
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 TE gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢gmimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit té
pérfundimit té punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t€ lejojé ndryshimin e ¢gmimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé& do t& pérfshihen né Punét né mes té Datés sé fillimit dhe
né fund t€ periudhés sé Korrigjimit t& Defekteve do té rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t&€ ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t&
kryhen n&€ pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t&
Projektit, dhe do t& plot&soj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si né& Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim t& b&jé kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron se
ka t& drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu q&é t& mund t& kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit k&té zgjatje t€ periudhés sé realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i &shté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t&€ paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KVK
pér ¢do dit€ g€ Data e Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve t&
likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e

likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e démeve t& likuiduara nuk do t& ndikoj n& detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerés maksimale né bazé t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftoj& Kontraktuesin:




(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

(c) té hyjé né njé kontraté me njé palé té treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit té
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérvec kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t€ paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
t€ punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim. pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe t€ pérdorura, t€ afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe té réndésishme né llogaritjen e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né& regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do té&
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues n& afat prej 15 ditésh pas datés né t& cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge té nénshkruajé ose té paragesé
pik&€pamjet e tij brenda periudhé&s sé lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paragitura n€ regjistér. Kontraktuesi mund té shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& b&j€ ose t€ marr njé kopje t& shénimeve t& cilat ai i konsideron t&€ nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér té
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do t& jené& objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet té
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe né&se jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do t& pérfshihen né& pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet t& zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund ti jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i
permirésojé materialet dhe artikujt qé jané& refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur né KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar qé nga dita e paré e fillimit t& punéve e
deri n€ skadimin e periudhés garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qellimi i mbikéqyrjes éshté t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésiné e materialeve té pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé q& komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né& vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues qge & vazhdoj& me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité q& mund t'i hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet q& t& paragesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t€ ket té& drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, ge t& inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo




prodhimit t& ¢farédo artikulli qé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né¢ ményré qé
té pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar. Kjo do té béhet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund té
specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kan& kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t&€ japé njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé till€. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund té kérkojné qé kéto teste t& pérsériten né t& njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pélqimin e pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t€ jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e té cilit
déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né& specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund t€ ndikojn& me vone né& kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t’i evitoj menjé&heré dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vler&sojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t&€ b&éhen né Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do t& llogaritet nga data né t& cilén pagesa duhet té& ishte béré, deri né datén kur pagesa &shté béré me vonesé, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér t€ cilat nuk &shté dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t€ konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢gmimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te b&hen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogariné bankare té&
dhéné n€ Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Kontraktuesi. I nj&jti formular, q& i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisie pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet t€ kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér té llogaritur
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasiné e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE rast t& kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé&
aktiviteteve né bazg t€ té& cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do té&

béhet veg e veg, Kontraktuesi do t& tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim ve¢gmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& béjé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave t& pércaktuara né KVK nga data e
caktuar n&¢ KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé¢ Garancioni té Pakushtézuar Bankar né njé formé t&




pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté t& barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né fuqi deri
sa t& b&het pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet t& reduktohet n& ményré progresive nga shuma qé paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér té paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t& nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie &shté pérdorur né kété ményré me
furnizim t&€ kopjeve t& faturave ose dokumenteve té tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t& Kontraktuesit, pas
orarit t& pérgindjeve t& pérfunduar t& Punéve né bazé t& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t€ ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré t&
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t& zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesé”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e [&shimit te deklaratés s&
llogarisé pérfundimtare t& referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& ¢gmimeve té vlerésuara té punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrolloj& punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar cilésiné e punés dhe
vérteton shumén qé€ duhet t’i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés s€ kryer do t€ pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés s€ pérfunduar pérfshin:

a) NE& rastin e Kontratés s&¢ Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé sé punés né Paramasé dhe
Parallogari q& &shté pérfunduar; ose

b) NE& rast t& kontratés paushallé, vlera e punés sé ekzekutuar do té pérbéj vlerén e aktiviteteve t&
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas I&shimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogaris¢ pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné
né detaje vlerén e punés s& béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me té gjitha shumat e métejshme té cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né¢ ményré qé¢ Menaxheri i Projektit t& pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjith& informacionit t&
kérkuar n& ményré t& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do té pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
t€ cilat i takojn& Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& l&shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraqet shumen pérfundimtare pér té cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé t&€ kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t€ nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vierés sé ploté dhe pérfundimtar té

punés s¢ realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t& dorézojé njé kopje t& nénshkruar t& Menaxherin e
Projektit.




Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé t&€ vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhé&zimet e duhura pér kryerjen e punéve té kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdhé&ron kontraktuesin qé t’i zbuloj€ ose kryejé testet né€ punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje t&
kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t&€ punéve té kontraktuara t& cilat pengesa nuk
jan€ pér shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t& pranimit t& pérkohshém ose final do t&
béhet n€ prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do té jeté pengesé pér verifikimin me kusht q&
Kontraktuesi te jete informuar prej té paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t&é pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime té
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né té cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund t& fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& béhet pas njoftimit
t€ duhur né& shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér té Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t€ merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur té kené kaluar né ményré té kénaqshme testet
pér pranim dhe te jete [&shuar, ose konsiderohet te jete 1&shuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit t&
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
& pérkohsh&m. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) Ui l&shojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo &hté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérvec tjerash, edhe datén né té cilén
sipas mendimit € tij jang& pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim té
pérkohshém; ose

b) & refuzojé aplikacionin, duke i dhéng& arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit t€ tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta l&shuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& léshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose té refuzojé
furnizimet brenda nj& periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka l&shuar certifikatén né ditén e fundit t&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet g€ nuk kérkohen mé& pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé

ndonj& mbeturing apo pengesé dhe do t& béjé ndonjé ndryshim t& gjendjes sé vendit t& pranimit si¢ kérkohen né
kontraté.




Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve té
cilat mund t€ shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t€ démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t&€ veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt té jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésiné e defekteve pér té gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi &sht€ béré pér kénaqésiné e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim té
pjesshém, periudha e defekteve do t&€ vazhdohet vetém pér até pjesé té punimeve e cila &hté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Né&se Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) t€ kryej€ vet€ pune, ose té punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité q& mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b) t& ndérpresé kontratén.

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi &shté arritur, nuk &shté né
gjendje q& t&€ marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejné punén
né kurriz t€ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt qé t&
jeté€ e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do té parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
e periudhés sé¢ pérgjegjésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do t& jeté¢ 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do té filloj& né datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisé ose, né& rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t&
periudhés s& fundit, dhe atéheré kur t& jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t’i
l&shojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé& kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né t€ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré té tillé qé autoriteti
kontraktues t& jet¢ i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& l&éshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale q& jané kérkuar
sipas Nenit 34 t& jené pérfunduar né ményré & tillé qé t& jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t€ konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa té& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t&
mbeten t€ detyruar pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés para l&shimit t& certifikatés
pérfundimtare t€ pranimit dhe t€ cilat kané mbetur t& parealizuara né kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t& tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
té kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkel& kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontratg.

36.2 Né rastet kur ndodh nj& shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté t& drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérve¢ masave té sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
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a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave t€ parapara né kété nen do
té zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t’i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pages€¢ nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t€ Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijné, por nuk do té kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérpren& punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t&€ projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar t€ ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dité€ pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t&€ kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s& Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t’i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f.  Kontraktuesi vonohet n& pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale e
démeve t€ likuiduara mund té paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste té tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje té kontratés.

37.4 Nése pér shkak t& fajit t&€ palés s¢ treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve té kontratés, Menaxheri I Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj
vazhdimésiné e pérmbushjes sé punéve sa mé pare qé &éshté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& bgjé
vlerésimin e punés s€ kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta léné
até n€ njé gjendje t&€ miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin € marrjes s€ njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do té siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet n& ¢rregullimet industriale, grregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé
&sht€ e mundur duhet t’i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
NE ké&té rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa té arrihet niveli i mundésisé
objektive s€ pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore,
Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t’i vlerésojé t& gjitha
punét e pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi té detyrimeve t& kontratés mund t& zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
V. N& qofté se kontraktuesi pér nj& koh& t& gjaté éshté béré i pa afté, pér shkak té Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dit€ mund ta njoftoj& me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.
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Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale té kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do té pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans g€ jan& marré para datés s€ l&éshimit t&€ shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen e vlerésuar té punéve té pakryera, si¢ éshté cekur né KVK. Démet shtesé té likuidimit nuk do t&
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t&¢ Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé¢ si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t&
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& 1&shoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme té heqjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t&
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat n& avans t&€ marra deri n€ datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 T€ gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
t& konsiderohen t&€ jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit té
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi
do t€ siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt qé &shté e mundur pas pranimit t& kétij
vértetimi dhe do t€ paguhet pér punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat
&sht€ arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i bgjné t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet qé
mund t&€ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje gé ata konsiderojné se &shté e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh t€ dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale gé jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do té jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje
migesore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, té dyja palét do t&
jené€ t& lira t&€ vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s&¢ mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t&€ merren vesh t& pérpigen
t€ pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né¢ KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t&€ procedurés sé pajtimit, secila palé do t& keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés
s& zgjidhjes s€ mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t&é
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 615-24-9394-5-2-1/C1094

KVK né vijim do t€ plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do té
mbizotérojn€ mbi ato t& KPK.

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovés q€ jané né fuqi do t& zbatohen pér té gjitha ¢éshtjet qé
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata
pérkatése né Prishtiné.
2.2 Gjuha e pérdorur do t& jeté¢ Gjuha Shqipe .
SIgUEis 8 Rzl 10.1 Shuma e sigurisé sé ekzekutimit &shté 21 904,58 me viefshméri prej 210
ditésh duke filluar nga data e nénshkrimit nga ana e té dy paléve
Péraiegissia dh 112 Shuma minimale e sigurimit do té jeté:
S?’g’?gl.ef‘a o < (@ Nése ndodh ndonjé¢ humbje apo démtim lidhur me
Klgutrxan;xtA " punét, ndonjé pjesé té tyre, materialet apo impiantin
s gjaté periudhés mbi té cilén kontraktuesi é&shté
pérgjegjés pér pérkujdesjen e tyre, pér ¢farédo arsye,
pérpos rrezigeve té definuara sipas nenit 38 te KPK,
kontraktuesi korrigijon humbjen apo démtimin e tillé nén
shpenzimet e veta, né ményré qé punét e pérhershme
né ¢do aspekt t€ jené né& pérputhje me dispozitat e
kontratés sipas kérkesave t& menaxherit te kontratés.
Kontraktuesi siguron punét, sé bashku me materialin
dhe impiantin gjer né koston e zévendésimit t& ploté;
(b) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve njé
shumé e cila éshté e mjaftueshme pér zévendésimin e
tyre;
(¢) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronés
(pérve¢  Punéve, Impianteve, Materialeve dhe
Pajisjeve) né& lidhje me Kontratén shuma minimale
éshté 15.000 euro pér c¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive &shté i pakufizuar.
(d) Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:
(i) e punétoréve té Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive é&shté i
pakufizuar
e personave té tjeré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive éshté i pakufizuar
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 5
ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratés.
12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar &shté 5 J dite
Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit do t& jeté 5 dite nga koha e nénshkrimit t& kontratés
17.2 Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do t& jeté sipas planit dinamik e qé
&shté 180 dite
Démet & [cuiduara 19.1 Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jané 0.25% e Cmimit




pérfundimtar té Kontratés pér dité.

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér té gjitha Punét éshté
10% e Cmimit final t& Kontratés.

Regjistri i punés 20.1 Njé regjistér i punés do té mbahen né vend-punishte nga
ana e Kontraktuesit,
Inspektimi dhe 22.1 Menaxheri i Projektit Caktohet nga ZKA brenda 3 dite
testimi
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshté: NA
Mbajtja e Parasé 27.1 Shuma e parave t& mbajtura &shté: VA
Shkaget pér 30.1 Data e posedimit t&€ vend punimit do té jeté 5 dité pas nénshkrimit té&
kompensim kontratés.
Pérgjegjésia mbi 34.5 Periudha garantuese e defekteve &shté 365 dité nga koha e pranimit teé
Defektet punéve.
Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérqindja qé do té& zbatohet pér vlerén e punéve gé& nuk jané
sé kontratés pérfunduar, qé& pérfagéson koston shtesé té& Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté pérqindja e
vlerésuar té punéve té pakryera minus shuma e démeve te
likuiduara.
Zgjidhja migésore e 422 Komuna e Podujevés
mosmarréveshjeve
Zoiidhia e 431 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund té lindin gjaté
gcya e : ’ ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur té zgjidhet
mosmarréveshjeve " - - o )
. ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet ne Gjykaten Themelore ne
me proceduré iy . R - 2
gjyqésore Prishtine — Dega Podujeve né pajtim me ligjin né Kosové. ose

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat
mund t€ lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e
mundur t€ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né arbitrazh té
Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit té¢ Kosovés né kuadér
té Odés Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me rregullat e
Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.

a) Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te
vendosin  pér ményrén e  zgjidhjes se
mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.




PARAMASA ME PARALLOGAR!

i {sip darteve té ) hyrje daljeve né kantler,
2 |dukep edhe timin e tabelés meemrine kit komplet 100} € 600.00 | € 00,00
( punékiyesitet].
3 Inmll:\'l 1 pérkohshém i rrjetit elektrik, ujéisjellésit, kanalizimit dhe ndrigimi| X fot 100 € 400,00 400.00
néntotalif € 3,000.00
2 PUNET E DEMOLIMIT £7
Nr. |Pe milpunimeve’" SR 3 S S
flimi komplat i kulmit ek , duke tjegullat, & k i
nga druri komplet me t& giitha shtresat., demolimi | oxhakut ekzistues ,
1 |ullukét h dhe vertikal, rrufepritésit etj., si dhc té bﬂ\ﬂ pumml i m* 100 | € 9000 | € 80.00
t8r8sishBm i pllakés pér izolimet vijuese . il 18 dep
néd deponiné q& e cakton AK
Demolimi dritareve ekzistuese me njé kujdes t& veqant gé té mos démtohen
2. |dhe 1& deponchen né daponing q& e cakton AK . Dritaret kand dimensione t& copé 18,00 | € 14000 | € 2,520.00
ndryshme .
| Demolimi dyarive ekzistuese me njé kujdes té veqant qé & mos démtohet
3 | dhe té deponohet né deponiné g8 e cakton AK.. P o e i
nl'nm;ﬂ € 4,230.00
3 PUNET £ DHEUT DHE ZﬂAVORIT
Nr T e 3 R in 3
1 chhesutuiub hﬂwsltnitiuupldmndhmnwlwnlw:ﬂh " 31 € 100 € 313,
e caktuar nga ana e Investitorit,
2 | iemimi t dheut (kategorta li derl 1) me making pér themelet shiritore dhe té
veqanta . Ne gmim té parashihet, planifikimi dhe nivelimi sipérfages sé dheut P >
pas gérmimit, Bartja e dheut té tepért bihet deri né deponiné e paraparé (jo » 6348 € b Yy
me larg s2 16 km).
3 [Planifikimi | terenit me saktesi +/-3 cm nén themele dhe dysheme me|
mesatare t& gérmimit 0.05 m*/m*® me largimin e materialit deri n& deponi. m? 10581 € 5.00f € 529.05{
« shtrirje/mbushja dhe ngjeshja e zhavorrit {tampon nga
guri | thyerme gnnulem-td 0-63 mm dhe 0-31.5mm), me trash&si
R renisvindy ot 2 i SONE m 2136 € 10.00| € 21160
\Llogaria nénk véllimine te
f transporti, shtrirja/mbushja dhe ngjeshja e zhavorrit te pa

|pérpunuar (D<63mm dhe 0-31.5mm) apo dheut zhavorik me pérbérje te
‘madhe zhavorike i plrshtotslﬁm pér ngieshje, me tnshlsl p&rndnhit né
shtrasa max25 cm. Vend bushje né mes té } 18
|shiritora té pérdheses dhe nén pﬁkin @ dyshemesé . Moduli | deformimit
Mv=40 Mpa. Llogaria nénk véllimin e ngj té




4 puNEr E monn nuz moummss!

NB cnumo njési duhot té llogariten té gjitha punét né lidhje me pérgatitiene

he pérf in e tyre si dhe skelet @ nevojshme pér
k & cilat o vet&m me punét e kallépimit por
edhe té b it té relative dhe puné tjera té
nduhmc Té gjitha punlt né ldhjn me procedurat e prodhimit té& betonit,
seb et}., duhet te jene né pérputhje
me normat EN 206 (EC-2).

Furnizimi , transporti me beton C-16/20 (MB-20) dhe punimi | shtrasés
rrafshuese me t=5 cm mbi zhavorrin e ngjeshur té themeleve shiritore si

dha armimi &shté i né e dhe armimit

1 |shtrase rraf: pér punéte sipas detaleve pér ekzekutim. Ne m? 529 98.00 518.42
cmimi 1@ pérfshihen edhe nivelimi, rrafshimi dhe pérpunimi i késaj shtrese nga
betoni { dobét té cilat vendosen nén themela .
‘Furnldmt rti dheb i th i hiril me klasé
2 | betonit C25/30. m* 67.16 93.00 6,581.68
i porti, kali dhe k i pliakés sé d té
3 dh me beton té pap hém nga ufi, t=18em. Betoni C25/30.N& m 2474 98.00 3,404.52
. edhe 1 shkal 33
Furnizimi, transporti, kallupimi dhe botonlml 1 shiyllave dhe trajeve (duke
4 |prfshiré edha trajet mbl dyer8 , dritare dhe té atikés ), me beton té klasés C m? 18.32 98.00 1,795.36
Fi x transporti dhe'k i pliakave {meskatit) t=20cm >
S e beton té klasés € 2 m 38.34 98.00 3,757.32
i, port! dhe b il sé deposé me fer beton t=10cm
6 sl shtresé finale me beton té klasés € 25/30. Té llogasitat edhe armimi me m* 435 150.00 652.50
rrjetd Q335 sidhe impregaimi i nglyrés né beton té cilén e cakton AK
PUNET € BETONIT DHE BETONARMESE TE PARAHYRIA E TEATRIT
F transporti X <he b ith leve té veqanta ;me kiasé
té batonit €25/30, f kish i, prerja e pliakés ¥
7 | akaistuase pit puniml & thameleva . E<hts 11k edhe te let dhe Ly = b 70
bazamenti | shtyilave dekorative .
F i i, kall dhe b | | pliakés sé dysh &
8 k me beton té h h&m nga uji, t=18cm. Betoni C25/30 . N& m* 4.60 98.00 450,80
Ilo'. edhe betonimi i shkalldve t& jashtme st dhe rampa {pjerrina)
Furnizimi, transporti , Kallupimi dhe betonimi | shtyllave dhe trajeve , murii
2 Latikés me traun mbi t8 me beton té klasés C30/37. g % %x sa
il dhe b imi | pllakés & parah t=20cm,
10 |me batonté klasés C 25,‘30 Vérejtie: (pér pocicionet 7,8,9 dhe 10) gérmimi m* 6.24 98.00 611,52




s PUNET ARMIRUESE

i punimeve

Ccm(u pér armaturd do t8 jeté i hrin]lum plrvn; nése ipen indikacione tjers)
nga organi qyrés. Celiku pér & do té aplikohet né 18]
ploté me normat ENV 10080 si dhe 1& posedon me karakteristikat qé vijojn&:|
Viera karakteristike e kufirit t& riedhjes {yiald h ch istic value)|

fyk N/mm2. dhésité ¢ it 18 mae vierat
sipas ENV 10080. Furnizimi, prerja, lakimi dhe montiml { shufrave té&
armaturave duhet 1@ béhet sipas formave t& paraqitura né detalet teknike si
dhe té verifikohen né vendé - Geliku pér do té aplikohet né
pérputhe t& ploté me normat ENV 10080. Klasa e duktifitetit {ductility class) 8|
o larté (high ductility) B 500 B.Furniziml, prera, lakimi dhe montimi
armaturave fije dhe rrete, sipas te it. Kualiteti | S
5008 (fy MpPa). 1 shuf qu do te hen éshté nga @8mm|
~ $16 mm. Né gmim t& llogaritet edhe teli qé nevojitet pér lidhje t&
jarmaturave dhe té githa punét e nevojshéme pér keté pozicion.

16620.3| €

098] €

16,287.89{

PUNET E tzoumr
=] Y

Fumklmi, tnn:pnm, pul\(mfdhe dosj d hort; | me lyerje
& frohtd (bitulit) dhe njé shtresé t& kondorit d= Amm mbi pllakén e

dvshemesd dhe cokilis s6 anex-it
Furnizimi, transporti, punimi dhe vendosja e hidroizolimit horizontal me tri

metalike q# vendosen né kénde.

% : m? m.uzl € 1.50] € 868.59]
= m! ane: e
3 |Furnizimi, transporti, punimi dhe vendosfa e hid i me tri
shresa té konderit d= dmm mbi pliskéin & katit 1 (objektit ekzistues). w ””l ¢ """l § b
bl Ry e m zesole wbi e 13275)
5 AR o 4 i
punimi dhe e me lyerje té ftohté
!(blmlk) mbi pliakén e dyshemes# dhe mureve t& nyjeve sanitare.. s 58.(2[ ¥ 3”] € i
néntotali § € 2,702.11
7 PUN!TE MURATIMIT
imeve i 07 e S R SBasial &
1 i me rial dhe imunvculnhumm
t-?.’ocm dhia 4§ Srendshme me t=20cm me blloka té argfilés (i Hogaritur edhe|
llaqi vazhdues) . Né liogar hyné edhe muratimi | atikés te objekt ekzistuas )| T L R B 99,
muratimi te haleu et
2 porti me fal dhe i mureve me t=15cm me
blioka t8 argfls (1 agaritr e Yl vazhddes) m* 423 € 12000 € 507
néntotali | € 9,808.10
8 PUNET E SUVATIMIT 3
Nr. kmiipunimeve | _ Sasia} il Shum
1 urnizini, transport suvati mureve
dy shirasa me spérkatje paraprake me bazé .N& ¢mim llogariten adhe m? 620.74] € 3.00f € 1,862;
‘anmﬂmqlvudomniﬂnde
5 {Form T T Ve e
né p]ow&t e touhtevn me piirpjesé 1:2:6 né dvth!ma me spirlum té
méparshme me llaq té holluar Né ¢mim il adhe kénd m? 14138} € 200| € 282.36




9 PUNET E GLETIT DHE NGJYROSIES
TNE Tmi 1 punimey T

1 |Furnizimi, transporti | materialit dhe gletimi | murit deri n@ tri shtresa
X deriné ditjen e sipérfages pér pranimin e ngiyrés.

2 |Furnizimi, transporti dhe ngjyrosia me ngiyré akrile pér mure dhe plafone né
dy shtresa, ficji dhe ngiyra hen sipas kérkesés sé rit dhe né
me k . prodh JUB, Kraft, Relius, Rofix , ose té
1@ njEjRE. P me ngjyré bazé . Liogaria t&
béhet pér m? té sipérfaqes sé& punuar.

1.00| €

761.92)

3 |Furnizimi, transporti | materialit dhe gletimi i murit deri né tri shtresa
deri ng d e sip8rfaqes pér pranimin e ngyrés.
Paraprakisht lyerja me bazé .Pérdoret te objekti ekzistues .

250f €

1,365.45|

4 |Furnizimi, transporti dhe nglyrosja me ngjyré akrile pér mure dhe plafone né
dy shtresa, Hoji dhe ngjyra caktohen sipas kérkesés s@ investitorit dhe né
konsuitim me projektantin , prodhuesit JUB , Kraft, Relius, Rofix, ose té

& njéjte. yrosja me rigjyré bazé . Llogaria t&

bEhet plir m* 18 sipérfaqes s& punuar . Pérdoret te objekti ekzistues dhe te
foalpicitoateis

822.40| €

1.00| €

néntotali | €

10 PUNETE
| Nr, [Pérshkrd ; { 4 -

F . sporti dhe i té drurit pér kulm ngal
lénda cilésore e drurit t& kategorisé se I-ré me téré materislin e nevojshém si:|
mahité 10/12 (om) , dérrasat izoluese 1.2 cm , folja difuzive , kontralistelat,
listefiat , t4 giitha pjesét pércjelldse pér ankerim , shtangim si dhe me|
ankerimin n& konstruksion né ramje me detaje sipas projektit .Llogaria pér m®
té sipérfa le té kulmit, Pér te objekti dhe te
depoja .

DRURIT
DR SRR e 7

ind

m?

4,940.25§

PUNET £ MBULESES
. |Péshkeimi fpunimeve

Furnizimi dhe vendosja e mbulesés s& kulmit né objekt , mbulesa duhet t
joté “Sandwich" me trashési Sem (llogaria pér m* té sipérfaqes horizontale té]
kufmit) . Pérdoret te objekti ekzistues te parahyrja e teatrit dhe te depoja




12 Puntr E ZDRUKTHTARISE
e [Fershlclo | punimeve T WA T T sel e T 6k
1 Furniziml, transporti, punimi dhe montimi i dritareve dhe dyeréve nga profilet
@ aluminit termik té eloksuara me ngyré (e cakton AK) , alumini | tiplt M11500
ose té ngjajshme. Xham termopan 6+12+8, xhami | jashtém 6mm katér stinor,
xhami i brendsh&m lowe 6mm, hapésira e vak e mbushur me gaz argon.
Dmu-x me hapje ventus nga brenda me doréza t& gjata pér hapje, me
ike EPDM, doréza dhe mentesha
kualﬂmm 1 téré pozkbnl té punchet dhe montohet sipas projektit
/sk se hapjeve dhe udh Nuanca té jetd e zezé , ose
‘\ﬂrmadl .
Dritare  dim: 80/220 (con) _ (e objekti ekzistues ) copé 9.00] € 190.00{ € 1,710.00]
Dritare  dim: 120/220 (cm) _(te objekti ekzi: copé 2000 € 25000 € 500.00}
Dritare  dim: 60/60 (cm) (te objekti ekzistues) copéé 4,00 € 45.00{ € 180.00}
Dritare __dim: 360/220 (cm) _(t2 objekti ekzi: copé 1.00] € 85000 € 850.
Dritare  dim: 180/220 (cm) (e objeki ckzi: copé 3.00f € 450,00 € 1,350.
Deré dim: 110/260 (cm)  (le objekti ekzistues - me mbi ndrigin) capt I.OOI € 3zo.uo| € 320,
|
Dritare _ dim: 120/220 (cm) _ (fe smex-i) copé :m[ € 290.00] € 870.00]
Dritare __dim; 80/60 {cm) _ (ie amex-i) copd 3.00f € 60.00{ € ma
Dritare _ dim: 120/80 (cm) _(fe anex-i) copé 2.00] € 100.00] € 200,
Dritare  dim: 120/160 (cm)  (te auex-i e fe foojew i featrit ) capé 400l € 23000 ¢ 920.00]
Deré  dim: 90/210 {cm) (te objekti anex-i - ¢ qelgéznar) copl 1.00] € 385.00] € 385,00
2 |F porti dhe i i dyeréve té h nga h
"HORMAN","NOVOFERM" , apo | nglajshém nga fletét e metalit i plastifikuar.
Krahu [ derés té jeté me mbéshtjellésit metalik t=0,8mm té mbushura me
izolim Propern, trashésia e krahut té derés t=4cm. Shtukot/kornizat t&
jené matalike t=2,2mm, mveshje e murit (20-30 cm),dhe lartési sipas dim. né
projekt dub pérfshird udriqlmln bnmh kornizds sidhe & pajisura me gomé
tel | mbyliés dhe dorezé Inox; me
izalim akustik t& akorduar sipas om EN ISO 140-3 (232d8).
{Shtuko/kornizat dhe paneli i derés me nuarnica RAL: 9007.
Dyerté né fartési t& hapjes finale 210cm. - ¥
TE gjitha dyerté dhe materialet e tyre duhet té jené me darde té& ¢
sipas 1SO 9001, :
Dyertt  dim: 90/210 {cm) (fe objekti ekzistues) copi 600l €  32000] € 1,920.00]
Dyeré  dim:70/210 (cm) (le objekti ekzishues) PVC copt 300l € 32000 € 960.00f
Dyeré  dim:90/210 {cm) (le anex-i) copt 400] ¢ 30000 € 1,280.00]
Dyert  dim:80/210 (cm) (e anex-i) copé 600l € 32000 € 1,920.00|
Dyeré dim: 300/300 (cm)  (fe anex~i) copé Z.Wl € moal € aoomi




Furnizimi dhe ipllakave t& dysh & n& toalete dhe kthina té
sanitarisé nga porcelani Klasi | parg, dy heré t& pjekura . Fortésia min.
SON/mm2 ndaj ab ndaj ngricave . Absorbimii
ujit duhet 1§ Jeté me o ulét se 0.5%, . Rezistente ndaj acideve dhe bazave
Vendasja e pllakave duhet te béhet konform Standardit EN 13888.Ne ¢mim
duhet 1& p@rfshihen edhe kénd: € Aluminit,ngjitésl, dhe té gjitha punét
tjera t& nevojshme pér t& arritur produktin final, Te objekti ekzistues té
llogaritet edhe I pllakave ekal: " i dhe izolimi i ftohté
i dyshemesé si dhe riparimi | gypave té kanalizimit dhe ujésjelldsit nése jané

m

20.00

610.00f

Furnizimi dhe montimi i pllakave té murit né toalete dhe kthina t& sanitarisé
nga porcelani Kiasi | parg, dy heré té pjekura . Fortésia min. 50N/mm2

ndaj ab it R ndaj ngricave . Absorbiml i ujit duhet té
jeté ma e ulit se 0.5%, . Rezistente ndaj acideve dhe bazave .Vandosja e
pllakave duhet te béhet konform Standardit EN 13888 .Ne ¢mim duhet té
pérfshihen edhe kéndoret e Aluminit,ngjitési, dhe té gjitha punét tjera té
nevojshme pér t& arritur produktin final . Te objekti ekzistues 1@ llogaritet
edhe demolimi i pliakave ekzistuese dhe izolimi | ftohs | njé pjese 1& murit,

128,50

24.90

3,084.00]

néntotali |

3,694,

19

PUNET MAKINERIKE

=

Furnizimi dhe montimi | rjBsive t8 brendshme dhe Jashtms
fftohjen e hapésirave, prodh Midea ose té ngjajshme me

karakteristika:
SPLIT UNIT OC INVERTER
Modeli indoor/Outdoor: MSAGDU-24HRFNS / MOX401-24HFNS

! me energil elektrike (V/Ph/Hz) (Indoor): 230, 1+N, 50
| Kapacitati nominal pir frahje (min-max); 7.03 {3,01-8.79) kw
Kapaciteti nominal pér ngrohje {min-max): 7.33 (1,52-9.46) kW
Kiasa e sfigiencés SCOP/SEER: (4.0/A+) / (6.4/A++)

Rrymimi i ajrit indoor (H/M/L): 1090/770/610 m3//h

Nivell i presionit t& z&rit Indoor (H/M/L/S): 46/37/34.5/21 d8

e njésisé Indoor (WxDxH): 1083x336x244 mm

@ njésisé Outoor {(WxDxH): 890x673x342 mm
Lioji i refrigierantit: R32

Gypat e refrigierantit {[@ndt/gazét): ¥6.35/12.7 mm
Pesha neto e njésisé Indoar: 13.6/17.3 kg

Pesha neto e njésisé Outdoor: 43.9/46.9 kg

Temperatura e Jushtme pér Rﬂmlﬂll‘cﬂli -15750/-15~24 *C

hjen/ft hjen e Midea ose té ngjajshme me

karakteristika:
SPUT UNIT DC INVERTER
Modeli Indoor/Outdoor: MSAGCU-18HRFNX / MOX301-18HFNS
Furnizim me anerg]f elektrike (V/Ph/Hz) {Indoor): 230, 1+N, 50
Kapacitet! nominal p&r ftohje {min-max): 5.27.(1.93-6.27) kW
| Kapaciteti nominal pérngrohje {min-max): 5.57 (1.28-7.00) kw
Klasa & efigiencés SCOP/SEER: (4.0/A+) / (7.0/A++)
Reymimi i ajrit Indoor {H/M/L): 800/600/500 m3//h
Niveli | prasfonit t& z&rit Indoor (H/M/L/S): 41/37/31/20 dB
Dimensionet @ njésisé Indoor (WxDxH): 969x320x241 mm
| Dimensionet e njésisé Outaor (WxDxH): 805x554%330 mm
Liojl i refrigjerantit: R32
Gypat e refrigierantit (lénét/gazit): 96.35/12.7 mm
Pesha neto e njésisé Indoar: 11.2/14.6 kg
Pesha neto e njésisé Outdoor: 33,5/36.1 kg
e jashtme pér ftohje/ngrohje: -15~50/-15%24 °C

2,00

€

1,500.00

3,000,004

3.00

€

1,200.00

3,600.00¢




13 PUNET E LLAMARINES

Furnizimi dhe T ujémbledhdsit (ullukut) horlz: 1. Uliuky h |
1@ het nga I - iflk mtmhlsit-o 70 mm dhe me
|dimensione min. 120mm . N&é k8té pozicion & pérfshihet lidhja né mes té
ujémbledhésit horizontal dhe atij vertikal me "hinké", giithashtu shtangimi |
ujémbledhésave horlzontal min. gdo 1000 mm. Pérdoret te objekti elaistues
dhe te depoja e anax-it .

19.00,

133.00

Furnizimi dhe momlm& u}lmhhdhlsit {uliukut) vertikal. Ujmbledhisité

het nga e ifikuar me trashési t=0,76 mm dhe me
dimensione min. @120 mm . N& kété pozicion té périshihet lidhja né mes 1&
ujémbledhisit horizontal dhe atij vertikal me “hinke", gjithashtu shtangimi i
uj@mblédhesave vertikal min. gdo 2000 mm,

42,00

8.00

336.00

ime | dhe mbulimi i té atikave nga i e
‘tllkut e plastifikuar t=0,8mm me gjeré<i 30+150cm, ngjyra sipas projektit. N&
¢mim té parashihet punimi i ganqave ankeruese né atiké, nglitési/silikoni Sika,
|aksesoret dhe t& giitha punét e nevojshme pér k&té pozicion me detaje sipas
proji dhe ud) nga 18 gertifikuar. Llamarina né rrafshin
ku pérshkohet nga ufl nuk duhet té vrimohet. Pérdoret te objekti ekzistues ,
te parahyrja e teatrit dhe te depoja e anex-it .

m'

138.40

8.00

1,107.20

R e T 'S t& punuar pre
metalit t& zinkuar t& dedikusr pér mbulesén pérkatése.

6.00

néntotali

14 PUNETE mvmleIT Es*rnmun
3 5

Fummml lrmporu me mahrhl si dhe punimi i shtresés mfd'unu nga
bcwnl msim Tterur ma fibra né dysheme me trashisi min. S cm pér

foljen a PVC-5& dhe " 263.70| 10,00
t-rmclzoﬂmh stirodur t= smm Vérejtje t& ket# lidhshméri me dyshemetd e
hapdsirave ekzistuese .
{Furnizimi, transporti me material si dhe punimi I shtresds rrafshuese nga
bmldv:imiumrmﬂhn n& dysheme me trashési min. S cm pér
b e ici rfshiné foljen e PVC-5é dhe 2
1 1,285,
tanno(zallmin termodur t= 3+2cm . P&vdom te pliaka pérfundimtare % oo b= s
néatotali | € 3,922.00

15 PUNE'I’ E DYSHEMESE

; Sp mmmﬂa!dhovcndoskelamlmth(bﬂpkmnu
shtresén pércjellése me t=10mm | hém nga | htia dhe abrazi

PVCja . Ngjyrén dhe dizajnin e zgjedh Investitori

Pérzgiedhjen e ti] (dizajnin the nglyrén) e béné AK. N& emim pérfshihen edhe m? 121.50] 13.00| € 1,579.50
listellat kéndore.

|Furnizimi, transparti dhe montimi | pllakave nga graniti artificiai - gres

porcelan t= 10mm pér dyshemeng e objektit . N& llog. hyjné t& gjitha shtresat

pércjellése , si dhe cokélla me fartési h=10 cm me Hajsnén pérfunduese nga m? 120.50, 15.00| € 1,807.




16 PUNET E NDRYSHME

Furnizin, gleve (83 ngs
kualitativ me trash#isi 2cm dhe gjerési 1Scm deri né 20cm né té dyja anét e
murit {(brenda dhe Jashté kthinave - dritareve) . Ngjyra dhe llcji zgiidhet nga

Furnizimi, transporti dhe montimi | granitit kualitatly me trashési 2cm dhe o s250l € 80. ¢ 950,00
gierési 40cm te atika e anex-it. Ngiyra dhe lloji z2gfidhat nga AK. o - - o

3 |Furnizimi me material dhe montimi | pliakave t& granitit p&r hapésira &
shkalléve dhe & trash t=2cm. Struk 18 lémuar dhe me
pérmbajtje antislip, Pliakat e granitit t& jend té klasit 1é paré , ngiyrién dhe
tipin e 2gledh AK . Montimi t& béhet me llag cimento .Né grmim t& parashihen
edhe kéndoret periferike( né mure ) nga graniti né lartéisi 10 cm 1@ m? 13.15| € 60.00| € 789.00§
pérfunduara me kéndore nga alumini . Praprakisht demontimi i pllakave
ekzistuese dhe gardhit . T& parashihet edhe nivelizimi i tyre nése dshté e
nevojshme .

4 |Furnizimi me material dhe vendosja e pllakave té granitit mtvral 1@ kualitetit
té pardl té cilat duhen té jené nié rreshqit]

rezistente ndaj abrazionit me t=3 cm né hyrjet e objekteve , ndérsa balloret e
shkalléve t=2cm. N& gmim t& parashifet edhe nglitési | pilakave t§ granitit si it 28.00] € 85.00| € 2,380,00]
dhe kéndorét periferike (n& mure} nga graniti né lartdsi 10 cm. Praprakisht
demontimi | pliakave ekzistuese , si dhe 1@ llogaritet edhe nivelizimi nése
@shtd | nevojshém .

5  |Furnizimi me material dhe vendosja e plfakave té granitit natyral té kualitetit
18 paré , té jend t& qlndmeshme n& amblentin & fashtém , pc ashtu té jené

né rreshqits b ndaj ab met=lcem.
pirdoren né nivelin mb pllakén mb} pitdhosi té anex-it . N& gmim té m* 128.50 € 2000 € 2,570.00)
parashifet edhe ngjitést i pllakave t& granitit si dhe kéndoret periferike
{pérgjaté murit t& atikés) nga graniti né lartési 10em .

5 |Demontimii uléseve té teatrit dhe rimontim| | tyre pas vendosjes sé tepiliut

il copé 231.00 € 3.00| € 693.00]
s Demontimi | tepihut ekzistues dhe bartja e tij né vendin ku e cakton AK m? 210.00{ € 200! € 420.00]
7 rarniziol, dhe montimi | tepihut té t@ larté me t& gjitha

elementet tjera plircjeliéise duke p&rfshlri edhe ngjitésin dhe lajsnet

dekorative nga alumini risht p te di fet - shkallét) . m* 210.00] € 8.00| € 1,680.00]

Nuancén e cakton AK

Furnlzimi, transparti dhe punimi i sportelit {biletarisé) nga materiali PVC
(nuancé , apo strukturé drurd) me dim, 200x180 {cm) dhe lartédsi 300 cm , me
glatési perimetrike 560cm {né pjesén prapa ankerohat né& murin ekzistues).
Profilet té jen@ standarde , pjesa e poshtme e dizajnuar me wml- nga PVC-ja
kurse pjesa e sipérme e qgelqé +Qelgi 18 jeté
4+16+4 mm , Biletaria 1& keté derén me mekanizmin plrh-pl. dhe mbvtljc ¢
8 jme doréz té kualitetit t& farté dhe pér mbyllje me gels . Pjesa nga parahyrja e copé 1.00} € 850.00 | € 850.00
biletarisé t& keté mekanizmin (sistemin) pér hapje dhe mbyllje t& xhamit
(qelqit) ¢ inkorporuar né dritare pér dhénien e biletave , pérkatésisht
Imekanizmin rréshqités si dhe té keté t& montuar pultin me glerési min. sa
trashésia e murit . Paraprakisht té béhet prerja e murit ekzistues {nga tuifat}
me pajisje adek dhe té logaritet punimi dhe 1 dritares me profile

darde , DI font I dritai

I~ |Furnizimi, transporti Ghe Tshtyllave glysém rrethore B400mm nga
materiali stiropor i akriluar dhe i zalluar | dekoruar me kanelura , Montimi né
9 Imurin ekzistues t& h¥het me ngjités adekuat si dhe duke pérdorur tipllat m' 24.00f € 3500 | € 840.00}
ladekuate . Modelin dekorativ e zgjedh& AK. Té pérpunohen me ngjyré deri né
| ifinalizim
Furpizimi, idhe i i el { leve) nga 1

iak dhe i zalluar i dek me kanel & i
10 |tyre béhet né bazamentet , kapitelet e shtylwodhucnlnnrﬁ:okutmﬁ. m' 108.00| € 3500} € 3,780.00]
| Montimi béhet me ngjités adekuat si dhe duke pérdorur tipliat adekuate .
{Modelin dekoratlv e zgjedhé AK .T€ pérpunchet me ngiyré deri né finalizim .

Nglyrosja e dyeréve ekzistuese 1@ teatrit nga materiali i drurit, me nglyré
bl |ad.k«m & drurit . Nuanca pércaktshet nga AK. copié 4.00| € 1800 € 7200

L Prerja e mureve ekzistuese {nga tullat) me pajisje adekuate pérvendosjene

dyeréve dhe JEshtée edhe preja e mureve nga blloget ¥
nga argiils pas demontimit té dritareve dhe dyeréve te objekti ekeistues , si " Ro20] i i
dhe bartja @ materialit pér né deponi .

néntotali




17 PUNETE FASAoEs

Furnizimi, transport! dhe punimi | fasad8s termike me stiropor N4 me trashési
10cm pozi pérfshing kéto ak

a} Montimi i stiroporit me ngjkds, pérforcimi me tiplfa {S copé/m”)

b) Mvashja e sipérfageve me ngjités né dy shtresa ku pérfshihen edhe Ilajsnet
kéndore si dha rrjeta rabic

c} Ngiyrosja me matarial bazé {grunt)

d) iveshia @ sipdrfageve me abrib 1.Smen (fu) che L e ARG e
e)Ngiyrosja me nglyré e mureve té fasadés e p pér @

h nié ndrysh té dhe humbje t& nuancés,
Hloji | ngjyrés pércaktohet nga ana e organit mbikqyrés, té kalkulohet né ¢mim
té glitha llojet e ngiy Té edhe izolimet {: i 3cm) me té
glitha shtresat pércjell@se te dritaret .

Furaizimi, idhe ioni § 1 nga alumini té cilat pérdoren né
dysh & dhe muret @ objektit , pérkatésisht te fuga e diletimit

rti dhe i durit me t=3cm | mureve té xokuflds
dukc périshiré odht ngiitésin dhe rrjetén si dhe pérpunimi final | saj me
fasadi plastike té tipit , Teranova™ , apo t& ndonji prodhimi tjetér té "

P o ol e S o e m 4743 € 800 | € 379.44
ngjyrosja me ngjyrd dhe nuansé sipas zgjedhjes s@ investitorit e né

4 Irurizimi, transparti dhe mveshja o sipérfageve me ngjités né dy shtresa ku
p&ﬁshlhcn edhe llajsnet kéndore si dhe rrieta rabic . N& kété pozicion

edhe ngjyrosja me I bazé grunt , mveshja cdpllftqm me m? 686.00 | € 400} € 2,744.00
abrib 1.5mm (full}, shtresa p&riundil nglyré e
lambiente t& jashtme . Nuancén e cakton AK , Pérdoret te objekti I teatrit .

|Furnizimi, transportl dhe punimi | mureve t& xokullés duke périshiré edhe
ngjitésin dhe rejetén si dhe pérpunimi final i saj me fasadé plastike t& tipit

Tcnm apo & ndonj§ prodhimi tjetdr 18 ngjajshém. Né llogari hyn
profileve like dhe ngiyrosja m- nglyré dhe nuansé e 3 R bl o b
stpanﬂddhhssl‘ tarit e né bash me proj Pardorat te
teatr] .

6 |Furnizimi dhe punimi | fasades ventiluese nga panelet TRESPA METEON i llojit

75200: Me mbéshtetje té padukshme dhénd si né projektin kryesor dhe

detale; apo lioj tjetér té fasadés me kualitet t& nj@jté. Pancln me trashésit=

6mm & ngjyrosur né njerén ané dhe té né

| metalik, Materiali | pérdorur gjate vendosjes t& punchet sipas instruksioneve

ek it - km’:o] o m:’;“‘ peseosts 4 m sa72| € 10000 € 5,472.00]
metalik, té giitha lidhése,

kéndore , elementet e hapjeve, té fundme, membrana difuzive, etj.

7 rFumI!iml, porti dhe imi § ‘ma t=3cm {me glerési 20-40cm)
pér dekorimin e mureve dhe st & hyrjes duke edhe
ngjitésin dhe rrjetén sidhe pérpunimi final, pérkatésisht t& gjitha shtresat si m 14400 | € 7.00)| € 1,008.00
né pozicionin 1 , N& llogart hyjn& edhe vendosja e kéndiézave-profileve
| linstalike,

néntotali § € 16,803.07|




U TV Te TR TESTITTE per
|ngrohjen/ftohjen e hapésirave, prodhuesi Midea ose té ngjajshme me
karakteristika:

SPUIT UNIT DC INVERTER

Modeli Indopr/Outdoor: MSAGBU-12HRFNS / MOX230-12HFNS

Furnizim me energji elektrike (V/Ph/Hz) (indoor): 230, 14N, 50

|Kapaciteti nominal pér fiohje (min-max): 3.50 {1.37-4,3) kW

Kapaciteti nominal pér ngrohje (min-max): 3.81 (1.07-4.38) kW

Kiasa e efigiencés SCOP/SEER: {4.6/A++) / (8.5/A+++)

3 |Reymimi i ajeit indoor (H/M/L}: 520/370/310 m3//h Copé 300} € 100000 € 3,000.00}
Niveli i presionit t& zérit Indoor (H/M/L/S): 39/33/22/21.d8

| Dimensionet e njésisé indoor (WxDxH): 835x295x208 mm

| Dimensionet e njésisd Outoor (WxDxH): 765x555%303 mm
Liojl i refrigierantit: R32

Gypat e refrigjerantit {Iénét/gazét): ¥6.35/9.52 mm

Pesha neto e njésisé indoor: 8.7/11.5 kg

Pesha neta e njésisé Outdeor: 26.4/28.7 kg

Temperatura e jashtme pér fRohje/ngrohje: -15~50/-20~24 °C

|Gypa e bakrit per freon me izolim $15.9 mm m' 30 € 6.00 | € 180.00
4 Gypa e bakrit per freon me fzolim $12.7 mm m' 20 € 5.00 | € 100.00
|Gypa e bakrit per freon me izolim $9.52 mm m 30 € 4,00 | € 120.00
Gypa e bakrit per freon me izolim $6.85 mm m' 25 £ 3.00| € 75.00
5 _|F dhe | radiatoréve elektrik pér banjo Copé 4 € 200) € 8.00
€ |Kabull 5x2.5 mm2 dhe kablli furnizues komplet 5x10 mm komplet me siguresa m 30 ! 550 | © S50.00
Izolir per mbeshtjelljen e gypave cop#é 30 € 0.80 | € 24.00
7 |Gyp kondenzati #30 mm . m' 75 € 120 | € 90.00
8 |Testimlvakumimi mbushja me gas dhe léshimi né puné komplet 8 € 40.00 | € 320.00

néntotall | € 11,067.00]

20 PUNETE ELEKTRIKE!

N

1. Kablilimi
Furnizimi dhe montimi { kabllove
energletike (PPO0-A 4x35mm?2 ).Ketu hyne hapja dhe mbylija e kanalit ,shtrimi
L | shtreses se zhavorit 10 cm zhavor nen dhe mbi kabeli shiriti paralajmeruas » & < el i
lﬁmiﬂmi dhe montimi | kabllove
2 e -SﬂSm:‘ NEGOTH ; m 10 2 10,00 | € 100.00
Furnizimi dhe montimi | kabliove
® | nergietike NYM-Sx16mm?, NEGOTIN&Proton. o 3 $ 080 1 £ 5450
4 {Porasia, furnizimi dhe montimi i gypit t& brinjézuar PVC Fi 50mm, m 55 € 050 | € 27.50
5 |Porosia, furnizimi dhe montimi | gyplt t& brinjé2uar PVC Fi 40mm. m 25 € 050 | € 12.50
& |Materiali i imet lidhes i pa specifikuar (bulons, dado). komplet 2 € 50.00 | € 50.00
il. Tabelat sh dse
Furnizimi ghe montimi | kuadrit
shpérndargs elektrik KSHK-M, pér wp me mbrojtj
1PGS, t8 jeté | punuar nga llamarin me trashisi 2mm dhe e mbrojtur me L 1 € N8 0000
AS, 4P, ik, 634, AC copé 1 € 2200 € 22.00
Nd&rprerds 3P, (1:0-2) , 63A copé 1 € 22,00 | € 22.00
tike ks
, ﬂwuﬁm e kater-polare me karakteristiké veprimi C pér rryma 2 € 1000 | € 10,00
Furnizimi dhe montimi | shkarkuesve té
{ent ZNO' 0.5kY; 10KA, 4p copé $ € 1000 | € 10.00
Furnizimi me material dhe ndértimi [ kuadros kyqéise e kompletuar KPO (ESO
ORMAN) me siguresa thikore t& afektit té larté 63A ¥ ] ¢ 200001¢ YosN
eriali | imet lis zbarra, PfF, , kieme,
3 percjelis per lidhje (zbarra, pérquas P/F, papuge, kieme, PRETS 1 < 20,00 | € 20.00




Furnizimi dhe montimi | Tabeles shperndares TSH-P (katéradhéshe kunje

radhe eshte me nga 12 vende) te punuar nga masa plastike vet&shuarse per copé 1 250.00 250.00
& me mekanike,
| Mbrojtje diferenciale katérploare me rryma normale in=40A dhe rryma " 9 20,00 20,00
Mbrojtje diferenciale katérploare me rryma normale in=25A dhe nyma <copl 1 20,00 20.00
iké veprimi B p&r rryma , 8 5,00 40,00
Siguresa automatike njépolare me karakteristiké veprimi B pér rryma 18 5.00 20,00
MRS gl e copé 3 10,00 30.00
Materiall | imet percjells per lidhje (zbarra, pérques P/F, papuge, kieme, P i 1 20,00 20,00
1 kabllore
220 198.00
energjetike Sx2.5mm’, i s
Furnizimi dhe montimi | kabllove -~ 289 1.80 520,20
ene;
m 150 1.50 225.00
PVC Fi 20mm. m 449 0.30 134.70
s | dhe | gypit te brinjezuar PVC Fi 25mm m 90 0.25 22.50
Kabel UTP prej vend kyqjes nga kuadr shperndares mbrenda objektit deri tek
6 |internetit.N& gmim Hogariten edha gypl | brinjezuar dhe materiali 1 imat m 80 3.00 240.00
Kabel Rg6 prej ormanit te deri tek prizae Né gmim
-edhe gypi I materiall{ imet percjelies " i e 0
Furnizimi dhe montimi | gozhdave te
5 be: shiritit metalik te viimzuar, 4 poua
IV, Prizat dha nd!veruut
F i sporti dhe limi | prizes modul né modulin 2M
1 |pér montim né& mur ose knauf, baze 2m, dhe komize dekorative 2M, me nje copé 20 8.00 180.00
prize te bardhe 2m - (2P + T}, 16A AC-230V sipas standardit IEC 60884,
Furnizimi, transporti dhe instalim{ i prizes madulare vendosur né modulin 4M
2 pdr montim n¥ mur ose knauf, baze 2m, dhe kornize dekorative 4M, me dy cop# 20 14.00 280.00
prize te bardhe 2m -{2P + T}, 16A AC-230V sipas standardit |EC 60884,
|Furnizimi, transportl dhe instalim | prizes modulare vendosur n& modulin 6M
pér montim n& mur ose knauf, baze 6m, dhe kornize dekorative 6M,komplet
? |54 bashku me dy priza te bardha 2m - (20 +T), 16A AC-230V., njé priz8 RI4S o 4 = e
cat 6dhe njé prizé TV sipas standardit |EC 60669
Furnizimi dhe montimi | prizave trefazore pér montim t& mbrendshém,16A
4 _leti. ELEKTROKONTAKT . i 1 s i
portidh Trd = ey
{ modulin 2M pér montim né mur ose knauf, baze 2m, dhe kornize dekorative
5 |2m, me nje nderpreres 1M, 164 AC-230V dhe nje mbyllese 1M sipas onh 15 bl Tnen
Furnizimi dhe montimi | ndérprerésve
& lahernativ pér montim t& mbrendsham ABS. wopt . 0 b
Furnizimi dhe montimi | Indikatorve té "
ba im té mbrendshém i £ 605 iiad
8 |Furnizimidhe montimi ventilatoréve . 4 25.00 100.00




V. Ndrigiml efektrlk

Trup Ndrigues LED 12, IP66

10

25.00

250.00

Trup Nd LED 12W, 1P44 ~korid:

11

25,00

275.00

al w [n]e

Trup ndrigues Mode! LED 34W ne forme katrore me dim 595X595X14mm, per

21

35.00

735.00

lokale
Imﬂ-ktor SOW

50.00

50.00

«w

[Trup ndrigues 1XBW

10

L0 L T LB K

25,00

ol & (o=

V1. Sistemi {alormit t& zjarrit

Furnizimi dhe montimi, Central | alarmit t& zjarrit konvencional tip CFP me 8
zona mbrojtese dhe mundési 2gjerimi, apo ndonje tip | ngjajshém.

600.00

$00.00

| Furnizimi dhe montimi, Datektor Optik | tymit me bazé, konvencional.

30.00

270.00

| Furnizimi dhe montimi, Taster manual pér aktivizim t& dhunshém té alarmit
thirrése

30.00

30.00

Furnizimi dhe montimi, Sirene e brendshme dhe t& jashtit e alarmit té zjarrit
me im té drftés .

80.00

| Furnizimi dhe imi, Kablle di e s 1Y(st)Y 2x0.8mm?,

SRR 88| BEIEAR

110

132.00

i dhe Gyp i brinjézuar PVCFi 16mm.

110

0.20

33.00

VI, Punét e sistemit t& k

CCTV Kamera te Brendshme
Specifikat minimale q& duhet permbushur:
HDCVI/TVI/AHD/CVBS
Kamera Duhet te jete minium:
5 MP CMQS image sensor 1/2.9"
20fps@ 2880{H)*1920(V)
Ngjyra minimale e ndrigimit kolor:
0.01Lux/F1.9, 30IRE, OLux IR on
IR Distanca deri né 40metra Smart IR,
Kamera Duhet te suportoi minimum :
| Day/Night{ICR), AWB, 1204B/WDR,BLC,HLC AGC, BLC, DNR, OSD menu, Digital
'wide dynamic range and 2 DNR & 3DNR , Electronic Defog , Digjital Zoom 4X
2.8mm fixed lens, Angle Adjustment Pan: 0°to 360%; Tilt:0"to 20°; Rotate: 0%to
360", Switch Button
Kamera duhet te kete mundesin e detektimit minimum deri ne 68 metra.
|Kamera duhet te kete mundesin te vézhgoj minium deri ne 26 metra.
Kamera duhet te kete mundesin e Recognize minium deri ne 14 metra,
Kamera duhet te kete mundesin e Identifikimit minimum te objektit derne 7
metra.
P67 Metal, DC12V,Power Consuption max.7 W
Working Environment -40°C~+60°C
duhet te kete Audio te integruar,
Kamera duhet te jete me standarde te larta dhe te funksionol né mjedise

k 11 té vieré pér pérdorim né temperatura nga -
30° Cni +60 * lagshtia 95%
| nénshtruar testeve rigoroze té pluhurit dhe ujit dhe certifikuar me IP67.
Certifikatat e obli te se kamera i kushtet si mbas
kerkeses dhe standardeve te EU.
CE-EMC: ENS5032, ENS5024, EN50130-4




CCTV Kamera te Jashtme
Specifikat minimale q& duhet permbushur:
HDCVI/TVI/AHD/CVBS
Kamers Duhet te jete minium:
5 MP CMOS image sensor 1/2.7
15fps@ 2880 (H) x 1620 (V)
Ngiyra minimale e ndrigimit kolor:
0.0005Lux/F2.0, 30IRE, OLux iR on
IR Distanca deri né 80metra Smart IR.
Kamera Duhet te suportoi minimum :
Day/Night{ICR), AWB, 12048/WDR,BLC,HLC AGC, BLC, DNR, OSD menu, Digital
wide dynamic range and 2 DNR & 3DNR, Electronic Defog , Digjital Zoom 4X
2.8mm fixed lens, Angle Adjustment Pan: 0*to 360"; Tiit:0°to 180°; Rotate:
0°to 360°, Switch Button
Kamara duhet te kete mundesin e detektimit minimum deci ne 70 metra.
Kamera duhet te kete mundesin te vézhgoj minium deri ne 29 metra.
Kamera duhet te kete mundesin e Recognize minfum deri ne 14 metra.
Kamera duhet te kete di @ identifikimit te objektit darne 8
metra.
P67 Metal front Cover, DC12V,Power Consuption max.7 W
‘Working Environment -40°C~+60°C
{Kamera duhet te jete me standarde te larta dhe te funksionoi né mjedise

k @ és, té vieré pér pérdorim né nga -
30 * Cné 450 * jagshtia 95%
| nénshtruar testeve rigoroze 1€ pluhurit dhe ujit dhe certifikuar me 1P67.
Kutla nga Metall
Certifikatat e obliguara te dorezohen se kamera i piotéson kushtet si mbas
kerkeses dhe standardeve te EU.
CE-EMC: ENS5032, EN55024, ENS0130-4

to d Boictn b

HOD 478

Digital Storage Capacity 4 T8

Hard Disk Interface Serial ATA

Connectlyity Technology SATA

Brand Western Digital

Special Feature Data Recovery Service

Hard Disk Formy Factor 3.5 Inches

Hard Disk Description Mechanical Hard Disk
Compatible Devices Camera

Instaliation Type Internai Hard Drive

120.00

120.00

DVR 8CH

DVR with 8 Channel 4K ge perkrah kamera deri 8MP

Specifikat minimale qé duhet permbushur:

Sin1 HDCVI/AHD/TVI/CVBS/IP video Inputs

H.265+/H,265 /H.265/H.264+/H.264 dual-stream video compression.

| Supports HOCVI/AHD/TVI/CVBS/IP video inputs

1P video Input 8-ch (up to 16-ch), each channel up to 8MP; Max 32/64Mbps
|Incoming BandwicthAli channel 4K, 6MP, SMP, 4MP, 1080P@25/30fps,
720P@50/60fps, 720P@25/30fps realtime

Remote connections 164,

HDMI/VGA simultaneous video output

HDMi:3840x2160, 2560x1440, 1920x1080, 1280x1024, 1280x720

VIGA: 1920x1080, 1280x1024, 1280720

 Audio Compression G.711U, Two-way audiol-ch, RCA, Audio IN 4ch RCA and
Audio OUT 1 ch RCA

RI-45 port {10/100M/1000M)

Support 1 SATA HDO up to 1078,

3.USB Ports {2USB 2.0, 1.USB 3.0)

1 port, For PTZ Contyol - RS485

Include 4 T8, internal, 3.5" WD Purple ose Segate Skyhawk

{HDD PROFESIONAL PER KAMERA TE VEZHGIMIT)

C\Ez CE-LVD: EN 60950-1/1EC 60950-1

CE-EMC: EN 61000-3-2, EN 61000-2-3, EN 55032, EN 50130, EN 55024 te
bashkangjitura me broshur

1,200.00

Trafo
| Furnizues | tensiont péc kamera INPUT:100-240v AC OUTPUT: DC12V 30A
18CH BOX me 18 kanale t& mbrojtura me siguresa.

50.00




RECKKIBITET

Rek kabineti duhet te jetd i ndértuar sipas standardeve ISO/TSE/CE dhe duhet
i kotd kéto specifika:

+ Rack Height: 12U;
* 600x450mm
* Wall Mount: Black; X 1 150.00 | € 150,00
R e jitura dhe brosh -
Raft-8
Raft fiks per rek kabinet me dimensione 600x450
Vazhduse per Rack Cabinet
19" POU, Aluminum, EU type; 8 ways with switch and surge protection device
1S 88 binet
Konektor BNC
7 copé 16 800} € 128.00
BNC Male with screw Gold platad
Cam Box
" Duhet te jete profesionale vetem per kamaera te vezhgimit. cops 8 3500 ¢ 280,00
P65 Outdoor /i Plastic Watarproof Junction Box Smm
Diemenzicnat minimale duhen te jene 128x128cmx 33mm
Konektor DC
9 copé 8 300} € 64.00
Power DC Konektor per kamera
10 h dhe bartja e kabliove rg59 me furnizim 2x0.75mm m 200 150} € 300.00
11 1Im&t sipas nevojés 1 3000 € 30.00
Vil Ndrigimi { jashtém
Furnizimii trupit ndricues: Fumagalli ECOBEPPE 400, EP5.000.£27
Light output ratio: 100.12%
Lamp luminous flux: 7600 im
Fuqi: S0W
5.00 200.00
1 Color temperatura: 3000 -4000 K " g 8 %
Color rendering index: 100. Trupi ndricuas se bashku me shtylle EKTRO 4000
{4m), me ) dek Trupi ndricues dhe shtylia mund te jene tjater
prodhues por te ngjashme nga forma dhe karakteristikat teknlike.
2 |Furnzimidhe punimi | b prej betoni 60» copé 2 60.00 | € 480.00
Blerfa, bartja, shtrirja dhe lidhja e kablios PPOO - NYY 5xdmm2, nga ormani
kemandues deri te shtyllat per ndricimin .Ketu hyne hapja dhe mbylljae
3 kanalit ;shtrimi § shtreses se zhavorit 10 cm zhavor nen dhe mbi kabell shiriti L 0 )
i? dhe iimet Hi
4 Blerja, bartja, shmrt:,‘ \:I:l fidhja ': ::bﬁos NYY 3x1.5mm2, pér lidhjen e a %0 180 )¢ 144,00
|Vendosja e gypit te brinjezuar nga PVC Fi 63mm ne kanal s/ mbrojtes mekanik
S i kabllos per. ¥i Ehihin. m 200 0701} ¢ 140,00
s | Parasitja, transportl dhe shtrirja e shiritit t& tok&zuesit me seksion Fezn 25x4 5 200 300} ¢ §00.00
mm, né secilén 3
Furnizimi dhe montimi kiyqBzoreve FeZn per lidhje te shiritit tokézues . copé 8 400§ € 32,00
Furnizimi dhe montimi I siguresave 1p/10A per ndrigim te vendosur ne . 8 5001 € 40.00
P T A komplet 1 2000} ¢ 30.00
IX. Tokézimi dhe rrufepritési
1 |Shiriti per Installmin e rrufépritesit te objektit Fe/2n 20x3mma2. m %0 400} € 360.00
2 _ | Shiriti per tokezim ne themele te objektit Fe/Zn 25x4mm2. m 60 500} € 300.00:
3 {Furnizimi dhe montimi i gypave pér tokzim (sondave) 1.5m . copé 4 10.00 | € 40.00
Furnizimi dhe montimi i mbajtsave té
ot id VINEX.. copé 28 500 € 140,00
Furnizimi dhe montimi| pranuesve té
i it nga shiriti FeZn 25x mm, VINEX. i 4 s
Furnizimi dhe mentimi| pllakave kryqzore pér vazhdimin dhe kryqzimine
& |shirtave, VINEX.. i 18 10700 { €
7 [Fornizimi die montimi | kutiave matése pér tokézim . m a 2500 | €




X. LED DISPLAY SOLUTION E10

Furnizimi dhe montimi | LED DISPLAY SOLUTION E10, Model:Outdoor Fixed
P10mm , Costumer size: 2x3m{HxL), Costumer size: 2x3m{HxL), Offer size:
1.92x2.88m, Warranty:2 years , Cabinet Quantity: 6 psc.

] bt

o Wl e
Outdoor SMD type with IP68 waterproof cabinet, module size 320*160mm,
panel size
1960*960mm, can be customized easier, white balance brightness 6500cd/m
|adjustable
Plxel pitch;10mm, Brightness;26500nkt, Pixel configuration;SMO3535, Gray
levels per color, Gray scale;65536 levels per color, Refresh rate;
3840HZ, Pixel matrix per panel; 96 x 96, Pixe! matrix per sq.m;10000, Viewing
angle (H /v);140/140 deg., Power consumption {Max /Avg);830 / 340,
|Protection Level;IPE5, Input voltage (AC);110/240, Panel size {W x H x Dj; 960
x960x 120mm, Modei size {W x H);320 x160mm, Panel material;Cold Steel,
Panel weight;43Kg, Working /s p 40°C to
70°C/-55°C to 120°C, Life time;2100,000 hours, Signal input format (with
video processer); VGA, DVI,RGBHV,PbPr{HDTV),Composite, $-Video, TV

230.06m=1.93m

3wy ot 2809 gata.

Outdoor P10 Full Color E10 5.6m*, 6pcs , panels

ALL-IN-ONE LED VIDEO PROCESSOR T81 . 1set

NOVA Receiving Card MRV228-1 , Gpes

LED Software Nova studio , 1set

LED Module 320mm mm , 3pcs

Receiving Card  MRV228-1 , 2pcs

Power Supplier SV/60A , 2pcs

Polywood box 6IN 1 Packing '1pes

€

1,100.00

1,100.00

néntotal

€

14,446.40

IMIT DHE UJESIELLESIT

PUNET E KANALIZI

KANAUZIMI FEKAL

Hapja e kanslit pér gypa té& kanaiizimit fekal né dheun e kategorisé IIl me|
jersi té kanalit b=0.60m dhe thellési mesatare deri 1.40m

50.4

151,20

Furnizimi, transport, shkrirja, planifikimi dhe ngjeshjs & rérés nén dhe mbl
gypa me trashési t=15cm

10.8

IMbulimi | kanalit me dheun e gérmuar n& shtresa trashdsi 20-30cm, me|
ngjeshen e nevojshme

43.2

Largimi | dheut té (‘gﬂ
T 3]

10.08

HHE

1.40m

Pusetat duhen té jend t& ndértuara nga rrathét e betonit

31 fL=100 kurse dimi me kanus. Né gmim t& llogaritet
baza nga betoni,shkaliét 3 copé/m" si dhe punimi i kokés s& shahtés pér rreth
kapekut nga betoni MB-25 dhe éne js| me trashésin e kokés
t=20cm

5.00

180.00

Furnizimi dhe montimi | kapakBve "KOMPOZIT" sipas standardeve 150-9001

dhe 150-14001 me aftési mbajtése 20 ton,

5.00

70.00

350.00




7 |Furniziny dhe montiml | gypave t8 jashtém té Kanalizimit HDPE 1@ brinjezur t8]
prodt sipas EN 13476-3 dhe 1SO 9969, komplet me t& gjitha
pjesét fazonike pércjellése.
$160mm m' 60.00 € 350 € 210.00
8
|Furnizim! dhe montimi | gypave horizontal dhe vertikal t& kanalizimit nga
|materiali PVC duke pérfshiré t& giitha pjesét e nevojshme fazonike .Pagesa
béhet pér 1 m' té gypit t& & i
$S0mm m 15.00 € 250 ] € 37.50
|@75mm m' 36.00 € 300 | € 108.00
$110mm m' 28.00 € 350 € 98.00
P125mm m' 12.00 € 400 € 48.00
9 |Ujémbledhés f SOmm copé 6.00 € 5.00 | € 30.00
Slll dhe i1 kokiis ventiiuese (#110mm) prej I sizinguar | <OP® o 4 s o S
1 |F i, transporti dhe 1vah per in e & el cops 200 € 4500 | € 90.00
kanal nga pusetat e jashtme te k if Te njejtat d ne!
@ jashtme te kanali
Furnizimi dhe Imi né fet k @ 110 mm dhe O
12 |125 mm té cilst vend: si paisje né kalet e kanal dhe qé copé 3,00 & 500 | € 15.00
rastin kur gypat nga let e h pér e
k né kto paisje duhet té vendosen sipas detalit né projekt
13 |Shayrtimi i rejetit t& kenalf para se té lish né funk komplet 1.00 € 2000 | € 20.00
ELEMENTET SANITARE
s F me | dhe ik nga me .,E[ .
1 e s& bashku me Bater), sifon EK-ventila, pasqyrémbajtése té letres, copd 5.00 & 120,00 1. € 600.00
b & sapunit dhe pjesét tjera pércjelise.
Furnizimi me material dhe montimi | WC guachs nga porcelani me kualitet t&]
s larté té s& bashku me elementet tera pérciellise ek-ventila,mjtese te letres) ¥ o “ 12000, | X A
dhe pjeset tjera
16 |Furnizimi dhe i vasko-dush duke pé batering pér vjé, sifonin) copl 2,00 € 20000 | € 400.00
dhe te giitha el L hem pér funk 1& vasko-dushit
Furn dhe montimi i bojlérve 80 litra{kom: té gjitha pjesdt]
g ey b RFBORPM B T gpi= <opk 200 € 14000 ¢ 280.00




UIESIELLES!

Hapja e kanalit pér di e gypit t& ujésjelisit, nga béhet kyqja me rrietin
18 |eksistues t& objektlt, me glatésl 1=40m, thellési 1.0x0.6m, (me t& njéjtin m* 24.00 € 3.00 | € 72.00
material nga gérmim] béhet mbulimi i gypi) shtresa me ngjeshje cdo 30cm,
dheu | tepért largohet né depoi e qytetit.
Furaizimi me materlal té imté& dhe hudhja e rérés nén gypa d=7c¢m,dhe mbi ¥
19 gypa 6.0cm 0 thed glatdsine trasés m 7.20 < 1000 | € 72.00
20 |Furnizimi me ujémates DN60mm komplet me te giitha lidhjet] copé 1.00 € 100,00 | € 100.00
pérkatése{qafore, T-idhje), nga prodhuesit me kualitet cilésor .
21 |adekuate, valvula dhe pjesét tjera fazonike t& nevojshme. Gjithnjé sipas copé 1.00 € 150.00 | € 150.00
detalit td dhéné né projekt.
. Furnizimi dhe montimi | gypave HDPE 100 Pn-10 komplet me te gjitha pjeset|
fazonik pércjellése.
23 [#32mm m' 40.00 € 500 | € 200.00
& mo gYpave & pjestve @ té duhura,
ujésjeliésit. Gypat té sistemit “Glacomini"n¥
24 |dysheme dhe mur. N& gmim t llogariter t
|£hl piesét fazonike ).
Pexf22mm m* 25.00 € 350 | € 87.50
Pexf 16 mm uji | ftohét m' 75.00 € 250 € 187.50
Pexf 16 mm uji | ngrohtd ' 46.00 € 250 | € 115.00
F i dhe 1k h b/n em'per
25 2.00 € 5000 | € 100.00
kolektore (per uje te ngrohie dhe per uje te fiohte) dhe vendosjz e tyre ne oad
murin e i ne vizatime.
26 |F dhe montimi | kolek per uje te {ftohté/ngre copé: 19.00 € 20,00 | € 380.00
27 copé 2.00 € 1000 | € 20.00
Furnizimi dhe | ma ventil 3/4 per vendosfe ne kaste te
28 |Furnizimi dhe montimi | kokave perfundimtare , copé 19.00 € 150 | € 28.50
29 WM( dhe testimi | rrjetit t& ujésjelisit nén presion sipas normave n#) Kkomplet 1,000 € 5000 | € 50.00
RRIET | HIDRANTEVE
{Hapja e Kanallt ' pér vendosjen & gyplt (8 rrjett te hidrantave, mi’
thellési1.040.6m, {me t& njéjtin material nga gérmimi béhet mbulimi [ gypi)
e shiresa me ngleshje per cdo 30cm, dheu | tepért fargohet né deponité e m 36.00 b 3.00 | € 108,00
qytetit.
Furnizimi me material t8 imté dhe hudhja a rérés nén gypa d=7cm,dhe mbi
31 £Yps 6.0ci 0 thrd gjatdsine trasss m* 10.80 € 1200 | € 129.60
Furnizim| dhe montimi | hidrantéve t& murit me té gjtha pjesét e nevojshme|
fazonike 1€ cilat shérbejn pér montim té hidrantit té brendshém (T-2", Valvol
32 ’ J € 2
fluturake 2", kthesé té zinkuar 82"/ 90°) t& cilét mund vendosen brenda n| i 408 & 1 o
muré ose jashtd ti& varésisht nga pozita e tijé, hidrantét & murit kand|
d i S0x50x15¢cm
33 {rurnizimi dhe i hid @ jashtém k pér shuarjen e copé 2.00 € 35000 | € 700.00
zjarrit DN-60mm. Né gmim té llogaritet té glitha pjesét fazonike t& hidrantit.
Furnizimi dhe montimi | gypave t& zinkuar #63mm m' 25.00 € 10,00 | € 250.00
Furnizimi dhe montimi | gypave t& zinkuar #50mm m' 22.00 € 9.00| € 198.00
34 |Furnizimi dhe i PEHO @60mm m 60.00 € 500 € 300.00




DRENAZHA DHE ATMOSFERIKU

3
35 | Hapia o kanalit pérvendosjen e gypit t8 drenazhes , me thellési1.2x0.6m. n iz £ s 130
36 [Furnizimi, transporti, shtrirja, planifikimi dhe ngjeshja e zhavorit fraksion (32- m’ 25.20 € 10.00 252.00
16)mm nén dhe mbi gypa me trashdsi t=30cm
37 |Mbulimi | kanalit me dheun e gérmuar né shtresa trashési 20-30cm, me m 25.20 € 2.00 50.40
ngieshen e nevojshme.Ne cmime te mirret parasysh largimit | dheut te tepert.
38 | Fuenizimi dhe montimi | gypave té é d b nga | PVC
$160mm m' 70.00 € 3,50 245.00
'S x
Pusetat duhen té jené t& ndértuara nga rrathét e betonit
B800mm/L=1000mm, kurse pérfundimi me konus, N& ¢mim t& liogaritet baza
3% | nga betonishkaliét 3 copé/m' si dire punimi | kokés s& shahtas pér rreth <opd 100 € 150 150.00
| kapakut nga beton! MB-25 dhe e hme me trashésin e kokés
t=20cm
40 [Furnizimi dhe montimi | kapakéve "KOMPOZIT" sipas standardeve 150-9001 . ide € 76i00 76:00
dhe 1S0-14001 me aftési mbajtése 20 ton. i : '
Hapja ¢ kanalit per gypa 18 Kanalzimit atmosterik
41 iné dheun o kategorisé Il me glersi t& kanalit b=0,60m dhe thellési mesatare m 64.80 € 3.00 194.40
derl 1.20m
Furnizimi, transporti, shtrirja, planifikimi dhe ngjeshja e rérés nén dhe mbil ¥
42 eypa mie trashiisi taiSem m 10.80 € 10.00 108,00
Mbulimi | kanalit me dheun e gérmuar né shtresa trashasi 20-30cm, me| 3
43 nglashen ¢ nevojshme m 36.00 € 3.00 108.00
44 |Largimi | dheut t2 tepért m’ 12.96 € 3.00 38.88
NEETOMT T pUSEtave KoNGonuese 1@ kananzimi gUmosTeriR e thenesr
mesatarel.50m
Pusetat duhen t& jané té ndértuara nga rrathét e betonit
45 |9800min/L=1000mm, kurse pérfundimi me konus. Né gmim té llogaritet baza copé 3.00 € 150.00 450.00
nga betonl,shkallét 3 copé/m' si dhe punimi | kokés sé shahtés pér rreth
kapakut nga betoni MB8-25 dhe e me dsin e kokés
t=20cm
Furnizimi dhe montimi | kapakéve "KOMPOZIT" sipas standardeve 150-0001
i ldh- 1S0-14001 me aftési mbajtiise 20 ton. Gl 30 € . DR Bon
e Furnizimi dhe montimi | gypave té j kanall ferik té HOPE|
& let me té gjitha pjesét fazonik..
@ m 25.00 € 3.50 87.50
|#125mm m' 15.00 € 4.00 60.00
$160mm m' 20.00 € 5.00 100.00
Puseta te parafabrikuara me dimenzione 30 x 30 cm per shakarkimin ef
48 lvertikalove te ujerave atmosferike nga kulmi dhe ujérave nga parteri , sipas, “opk #.00 € 25.00 200.00
detalit teknike t& perfshiré nii projekt.
P imidh timi 1 ujembledh Shtisor o
49 |parafabrikuar para hyrjeve dhe 18 parterit .Pérzgjedhja nga OM, copé 5.00 € 10.00 50,00




22

puﬁe PARTERIT oaoan%g

obovrl te teatri , duke p

’ .

¥ tl betonit, nga betoni komplet me themele
dhe konzollés po nga betoni (prerje me pajisje adekuate) dhe materialeve!
tjera . Vérejtje kub&zat dhe trupat ndriques t& demontohen me njé kujdes té
lveqanté qé té mos démtohen té barten dhe deponohen né vendin ku e
cakton AK . T€ llogaritet edhe hekja e shiresés s& humusit komplet pér téré|
sipérfagen ku do t& punohet prej min. 10cm (te oazat gielbéruese hekja e
dhewt deri né 20cm . Té giitha kéto materialet t& barten né deponiné ku e

150

1,957.59

iy e let me themeie , cokéll dhe shtyllal
nga batoni si dhe me gypat metalik té inkorporuar né shtylia. Bartja el

3.00

282.00

3 |Gérmimiidheut fkategorisé 1li-1V, !havodl né theliési deri 40cm me ngarkim
dhe bartje deri né deponi .
Vérejtje: Sasia e shénuar paraget vEllimin e ngjeshur ku nuk Eshté marré

522.02

150

783.03

i
4 |Planifikimi, nivelizimi dhe ngleshja me cilindér e nénbazés né pjesén e oborrit|
qé do t8 punchet platoja (Mt<400 kg/em?)

m?

2.00

1,837.40

s [Furnizimi, porti dhe shtrirja & shtresés se gleotekstilit né tere rf

oborrit ku behet pliakosja. Gjeosintetika duhat te jeté min. 300 g/m* dhe
duhet ti p hé t8 giitha kérk teknike sipas normave dhe|

m?

918.70

734.96

standardeve né fual odr kété llol material
6 Fullml transporti dhe shtrirja & gurit té thyer, fraksion (0-60) mm , me
trashésl d=20 cm, duke ¢ pérfshiré edhe nﬂuh[cn me cilindér vibrues deri
& kérkuar sipas dardeve né fuqi pér kété|

m

8.00

1,469.92

rumum.tnwom dhe shinira & gorit 18 thyer, fraksion (0-30) mm , me
trashési d=10 cm, duke e pérfshiré edhe ngleshjen me cilindér vibrues deri|
n& masé densiteti t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né fuqi pér kité|
lloj put 2600 k N

m

91.87

8,00

7348

8.00

587.92

Furnizimi , transporti dhe montimi | pllakave prej dy komponenteve me
|dimensione: 60/40/8 cm; dhe t& bazuara né ngiyra hirl t& mbyllur.
e paré prej betoni premium | ngjeshur , vibruar dhe | tharé né
furr@ me dy shtresa,pranimi (thithja) e ujit e reduktuar ne 90% Shtresa ¢
sipérme nga gurz t& fisnikéruar granitit arificlal, madhésia maksimale e|
kokrréis (gurit) 3 mm, me perpunim termostatik si dhe trajtim hidrofobik]
{kundér pranimit te ujit). Fagja e Wrma ka pérpunim shtesé pérmes|
rrezatimit UV (ultra viclet) me sfera te gelikut si dhe e mbrojtur pérmes|
mvéshies minimum Teflon RSF 5 , (RSF 5 &shté shtresd dyfishe Teflon pér nj§|
mbrojtje fe t& sip@ me kérkesa pér edhe
né rastet mé & rénda té ndotjes)

Montimi duhet t& behét sipas udhézimeve te pradhuesit dhe fugat pér|
distancim duhet t& jens 8mm me material te Basaltit fraks. 0/2 mm.

Ndikimi | mvéshjes sa- nqis se sipérme me Tefion RSF S, duhet te déshmohet|
pér bajtjen (i ) sl dhe pér ndikimet né mjedls.
Produkti duhet te jetd me origiiné nga vendet & EU dhe standard sipas DIN|
ose standard te ngjashem te EU.

918.70

9.00

8,268,30

10 | Furnizimi , transporti dhe montimi me guré skajoré nga betoni | presuar me|
vibrim € 37/45 , me dimensione 8x20x100 {cm} dhe ngiyré hiri t& mbylité . N§
gmim p&rishihet edhe punimi i bazamentit ma beton C16/20. Gurét skajoré|
duhet t& kushtet e d ndaj ngricave , rezistencés|
ndaj shtypjes dhe fakimit , qéndrueshmériné ndaj ndikimit t& kripérave pér|
shkrirfjen e akujve , t& mos thithin ujin dhe veti tjera .

2254

450.80

11 |Nivelizimi | pusetés me skajin e sipérm (& kubzave . N& llogarl hyné edhel
kaj kom,

2.00

120.00

40t
12 {Fumizimi , transporti dhe mbushja me dheun e Kategorisé I-ré né& oazat

gielbEruese 18 oborrit & teatrit, né lHogari hyné edhe rrafshimi dhe pérgatitja)

13

F dhe mbéitimi 1 18 ulét (bari) , Liofi | barit t& jetd
dekuat pér kxshM tona, N& llogarl hyné edhe dheu artificial (substrakti}

m?

36118

1.00

36118

néntotali

17,888.64




1
2 JPUNET E DEMOLIMIT 1€ 4,230.00
3 E DHEUT DHE ZHAVORIT € 1,994.95
4 |PUNET E BETONIT DHE BETONARMESE € 18,829.32
5 |PUNET ARMIRUESE € 16,287.89
6 |PUNET E [ZOLIMIT € 2,702.11
7 |PUNET E MURATIMIT € 9,808.10
8 |PUNET E SUVATIMIT € 2,144.58
S |PUNET E GLETIT DHE NGJYROSJES € 4,461,02
10 |PUNET E DRURIT € 4,940.25
11 {PUNET E MBULESES € 2,972.70)
12 |PUNET E ZDRUKTHTARISE € 14,345.00
13 |PUNET E LLAMARINES € 1,816.20]
14 [PUNET E NIVELIZIMIT (ESTRIHUT) € 3,922.00}
15 |PUNET E DYSHEMESE € 3,387.00 |
16 |PUNET E NDRYSHME € 16,805.00]
17 {PUNET E FASADES € 16,804.07}
18 {PUNET E KERAMIKES € 3,694.00|
19 [PUNET MAKINERIKE 5 11,067.00|
20 |PUNET E ELEKTRIKES € 14,446.40]
21 |PUNET E KANALIZIMIT DHE UJESJELLESIT € 10,085.82}
22 {PUNET E PARTERIT (OBORRIT) € 17,8%&3
GITHESE): | € 185,632.
TVSH18% { € 33|413.

TOTALI

™




